
1

ASF 2018_070

Inkrafttreten:

sofort

Verordnung

vom 28. August 2018

über den Bestand der zivilrechtlichen Bevölkerung der 
Gemeinden im Kanton Freiburg am 31. Dezember 2017

Der Staatsrat des Kantons Freiburg

gestützt auf Artikel 6 Abs. 1 des Gesetzes vom 7. Februar 2006 über die kanto-
nale Statistik (StatG);

gestützt auf die Verordnung vom 16. August 2011 über die zivilrechtliche Be-
völkerung;

auf Antrag der Volkswirtschaftsdirektion,

beschliesst:

Art. 1

Der Bestand der zivilrechtlichen Bevölkerung der Gemeinden im Kanton Frei-
burg am 31. Dezember 2017 wird im Anhang zu dieser Verordnung veröffent-
licht.

Art. 2

Diese Verordnung tritt sofort in Kraft.

Der Präsident:	 Die Kanzlerin:

G. GODEL	 D. GAGNAUX-MOREL



ASF 2018_070

2

Zivilrechtliche Bevölkerung am 31. Dezember 2017

Gemeinden Zivilrechtliche  
Bevölkerung

SAANEBEZIRK – 30 Gemeinden

Arconciel 916
Autigny 793
Avry 1 880
Belfaux 3 338
La Brillaz 2 028

Chénens 858
Corminbœuf 2 563
Corserey 422
Cottens 1 497
Ependes 1 111

Ferpicloz 283
Fribourg/Freiburg 38 422
Gibloux 7 306
Givisiez 3 199
Granges-Paccot 3 686

Grolley 1 899
Hauterive 2 496
Marly 8 201
Matran 1 523
Le Mouret 3 134

Neyruz 2 593
Noréaz 695
Pierrafortscha 154
Ponthaux 727
Prez-vers-Noréaz 1 109



ASF 2018_070

3

Gemeinden Zivilrechtliche  
Bevölkerung

Senèdes 158
La Sonnaz 1 129
Treyvaux 1 448
Villars-sur-Glâne 12 114
Villarsel-sur-Marly 85

TOTAL 105 767

SENSEBEZIRK – 17 Gemeinden

Alterswil 2 029
Bösingen 3 414
Brünisried 658
Düdingen 7 823
Giffers 1 606

Heitenried 1 366
Plaffeien 3 601
Plasselb 1 048
Rechthalten 1 083
St. Antoni 2 039

St. Silvester 973
St. Ursen 1 332
Schmitten 4 078
Tafers 3 354
Tentlingen 1 342

Ueberstorf 2 371
Wünnewil-Flamatt 5 558

TOTAL 43 675



ASF 2018_070

4

Gemeinden Zivilrechtliche  
Bevölkerung

GREYERZBEZIRK – 25 Gemeinden

Bas-Intyamon 1 387
Botterens 568
Broc 2 641
Bulle 22 709
Châtel-sur-Montsalvens 285

Corbières 877
Crésuz 342
Echarlens 804
Grandvillard 830
Gruyères 2 203

Hauteville 652
Haut-Intyamon 1 542
Jaun 659
Marsens 1 913
Morlon 595

Le Pâquier 1 309
Pont-en-Ogoz 1 807
Pont-la-Ville 599
Riaz 2 627
La Roche 1 707

Sâles 1 423
Sorens 1 087
Val-de-Charmey 2 477
Vaulruz 1 060
Vuadens 2 317

TOTAL 54 420



ASF 2018_070

5

Gemeinden Zivilrechtliche  
Bevölkerung

SEEBEZIRK – 17 Gemeinden

Courgevaux 1 424
Courtepin 5 416
Cressier 957
Fräschels 467
Galmiz 672

Gempenach 291
Greng 175
Gurmels 4 287
Kerzers 5 020
Kleinbösingen 654

Meyriez 575
Misery-Courtion 1 958
Mont-Vully 3 601
Muntelier 972
Murten/Morat 8 222

Ried bei Kerzers 1 185
Ulmiz 438

TOTAL 36 314

GLANEBEZIRK – 19 Gemeinden

Auboranges 285
Billens-Hennens 757
Chapelle 278
Le Châtelard 378
Châtonnaye 825



ASF 2018_070

6

Gemeinden Zivilrechtliche  
Bevölkerung

Ecublens 344
La Folliaz 982
Grangettes 199
Massonnens 527
Mézières 1 076

Montet 391
Romont 5 304
Rue 1 505
Siviriez 2 199
Torny 933

Ursy 3 079
Villaz-Saint-Pierre 1 330
Villorsonnens 1 384
Vuisternens-devant-Romont 2 287

TOTAL 24 063

BROYEBEZIRK – 19 Gemeinden

Belmont-Broye 5 425
Châtillon 462
Cheiry 412
Cheyres-Châbles 2 278
Cugy 1 729

Delley-Portalban 1 107
Estavayer 9 457
Fétigny 1 044
Gletterens 1 051
Lully 1 161

Ménières 415
Montagny 2 536
Les Montets 1 439
Nuvilly 424
Prévondavaux 70



ASF 2018_070

7

Gemeinden Zivilrechtliche  
Bevölkerung

Saint-Aubin 1 755
Sévaz 293
Surpierre 715
Vallon 436

TOTAL 32 209

VIVISBACHBEZIRK – 9 Gemeinden

Attalens 3 427
Bossonnens 1 483
Châtel-Saint-Denis 6 723
Le Flon 1 211
Granges 867

Remaufens 1 072
Saint-Martin 1 007
Semsales 1 431
La Verrerie 1 177

TOTAL 18 398

ZUSAMMENSTELLUNG

BEZIRKE – 136 Gemeinden

Saanebezirk 105 767
Sensebezirk 43 675
Greyerzbezirk 54 420
Seebezirk 36 314
Glanebezirk 24 063
Broyebezirk 32 209
Vivisbachbezirk 18 398

Kanton Freiburg 314 846


